Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2014 года                                                                                          №707

п. Ферзиково

О внесение изменений и дополнений в Поста-

новление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район» Калужской об-

ласти от 17 октября 2013 года № 532 «Об

утверждении муниципальной программы «Без-

опасность жизнедеятельности населения на

территории муниципального района «Ферзи-

ковский район» на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 8.1 Устава муниципального образования муниципаль-

ный район «Ферзиковский район» Калужской области,  и в связи увеличением расхо-

дов на совершенствование структуры и повышение эффективности механизма по

устойчивому и надёжному функционированию систем жизнеобеспечения, защиты

населения и территории  муниципального района «Ферзиковский район» от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера, на всех его стадиях, обеспе-

чение надлежащих организационно-технических условий для исполнения должност-

ных обязанностей работников Муниципального казённого учреждения «Единая де-

журно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзиковский район» Ка-

лужской области и установления им оплаты труда в соответствии с законодатель-

ством, администрация (исполнительно – распорядительный орган) муниципального

района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности

населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» на 2014-

2020 годы» утверждённой Постановлением администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калуж-

ской области от 17 октября 2013 года № 532 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального

района «Ферзиковский район» на 2014-2020 годы» (далее по тексту - Постановление

администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района

«Ферзиковский район» от 17 октября 2013 года № 532) следующие изменения и до-

полнения:

1) Пункт 7. Паспорта муниципальной программы «Безопасность жизнедеятель-

ности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» на

2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

7. Объемы финансирования

муниципальной целевой про-

граммы за счет всех источни-

ков финансирования

Наименование

показателя

Всего

(тыс. руб.)

в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 43488,025 3431,525 6637,0 6152,0 6373,0 6352,0 6214,0 8328,5

в том числе

по источникам

финансирования:

средства област-

ного бюджета
2703,5 - 150,0 140,0 140,0 150,0 - 2123,5

средства бюджета

МР «Ферзиков-

ский район»

38269,525 2541,525 6127,0 5767,0 5948,0 5957,0 5969,0 5960,0

средства бюдже-

тов сельских по-

селений

2515,0 890,0 360,0 245,0 285,0 245,0 245,0 245,0

2) В раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной целевой программы, внести

следующие дополнения:

№

пп
Наименование показателей

Значения по годам реализации программы:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

6. Основное мероприятие: Совершенствование структуры и

повышение эффективности механизма по устойчивому и

надёжному функционированию систем жизнеобеспече-

ния, защиты населения и территории  муниципального

района «Ферзиковский район» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, на всех его стади-

ях, обеспечение надлежащих организационно-

технических условий для исполнения должностных обя-

занностей работников Муниципального казённого учре-

ждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муни-

ципального района «Ферзиковский район» Калужской об-

ласти и установления им оплаты труда в соответствии

с законодательством

- средства бюджета МР «Ферзиковский район», итого (тыс.

руб.)

-

4761,0 4948,0 5129,0 5129,0 5129,0 5129,0

всего (тыс. руб.) - 4761,0 4948,0 5129,0 5129,0 5129,0 5129,0

3) В раздел 4.Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной целевой программы, внести

следующие изменения:

№

пп
Наименование показателей

Значения по годам реализации программы:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Общий объем финансовых ресурсов за муниципальную целевую программу

- средства бюджета МР «Ферзиковский район», итого (тыс. руб.) 2541,525 6127,0 5767,0 5948,0 5957,0 5969,0 5960,0

- средства областного бюджета, итого (тыс. руб.) - 150,0 140,0 140,0 150,0 - 2123,5

- средства бюджетов СП, итого (тыс. руб.) 890,0 360,0 245,0 285,0 245,0 245,0 245,0

ВСЕГО за муниципальную программу (тыс. руб.) 3431,525 6637,0 6152,0 6373,0 6352,0 6214,0 8328,5

4) В раздел 4. Перечень мероприятий муниципальной целевой программы, внести следующие дополненияи изменения:

№

п/п
Наименование мероприятий

Источник

финанси-

рования

Сроки

реали-

зации

Участник

программы

Сумма

расходов,

всего

(тыс.руб.)

Финансирование в год (тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

6. Основное мероприятие: Совершенствование структуры и повышение эффективности механизма по устойчивому и надёжному функционированию систем жизнеобес-

печения, защиты населения и территории муниципального района «Ферзиковский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

6.1. Установление работникам Муниципального казён-

ного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

служба» муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области оплаты труда в соответ-

ствии с законодательством

средства

бюджета

МР «Фер-

зиковский

район»

2015-

2020

МКУ «ЕДДС

МР»

25665,0 -

4006,0 4187,0 4368,0 4368,0 4368,0 4368,0

6.2. Обеспечение надлежащих организационно-

технических условий для исполнения должностных

обязанностей работников Муниципального казён-

ного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

служба» муниципального района «Ферзиковский

район» Калужской области

средства

бюджета

МР «Фер-

зиковский

район»

2015-

2020

МКУ «ЕДДС

МР»

4560,0 - 755,0 761,0 761,0 761,0 761,0 761,0

- средства бюджета МР «Ферзиковский район», итого (тыс. руб.) 38269,525 2541,525 6127,0 5767,0 5948,0 5957,0 5969,0 5960,0

- средства областного бюджета, итого (тыс. руб.) 2703,5 - 150,0 140,0 140,0 150,0 - 2123,5

- средства бюджетов сельских поселений, итого (тыс. руб.) 2515,0 890,0 360,0 245,0 285,0 245,0 245,0 245,0

ВСЕГО за программу (тыс. руб.) 43488,025 3431,525 6637,0 6152,0 6373,0 6352,0 6214,0 8328,5

5) Раздел 5.4. Механизм реализации муниципальной целевой программы изложить в новой редакции:

«Раздел 5. «Механизм реализации муниципальной целевой программы»

Механизм реализации муниципальной целевой программы на основании Соглашений между администрациями сельских поселений,

входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район» и администрацией муниципального района «Ферзиковский район» о пе-

редаче друг другу осуществления части своих полномочий в решении вопросов гражданской защиты (далее – Соглашение) определяется

отделом по делам ГОЧС и предусматривает проведение организационных мероприятий, включая подготовку и (или) внесение изменений в

нормативные правовые акты муниципального района «Ферзиковский район», обеспечивающие выполнение программы в соответствии с

действующим законодательством.

Общее руководство за ходом реализации муниципальной целевой программы осуществляет заведующий отделом по делам ГОЧС.

Руководство за ходом реализации мероприятий 1.1, 1.3, 1.5, 1.6, 3.1, 3.2, 5.1, 5.2 целевой программы и ответственность за их реализа-

цию несет заведующий отделом по делам ГОЧС.

Руководство за ходом реализации мероприятий 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 целевой программы и ответственность за их реа-

лизацию несут главы администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район».

Руководство за ходом реализации мероприятия 1.7, 2.4, 4.6 целевой программы и ответственность за его реализацию несет заведую-

щий отделом образования и молодежной политики администрации муниципального района «Ферзиковский район».

Руководство за ходом реализации мероприятия 1.4 целевой программы и ответственность за его реализацию несет заведующий отде-

лом финансов администрации муниципального района «Ферзиковский район».

Руководство за ходом реализации мероприятий 3.3 целевой программы и ответственность за их реализацию несет заместитель Главы

администрации муниципального района «Ферзиковский район» по экономике и муниципальному хозяйству.

Руководство за ходом реализации мероприятий 3.4, 4.1 целевой программы и ответственность за их реализацию несет главный врач

ГБУЗ Калужской области «Центральная районная больница Ферзиковского района».

Руководство за ходом реализации мероприятий 6.1. и 6.2. пункта 6. раздела 4. Перечень мероприятий муниципальной целевой про-

граммы несёт директор Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзи-

ковский район» Калужской области.

Мероприятия по приобретению СИЗ для сотрудников органов местного самоуправления и работников подведомственных им органи-

заций заведующий отделом по делам ГОЧС.

Управление и контроль реализации программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации муниципального

района «Ферзиковский район» от 01 августа 2013 года №366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муници-

пальных программ муниципального района «Ферзиковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципаль-

ных программ муниципального района «Ферзиковский район».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» по экономике, финансам и муниципальному хозяйству Ларина

В.Н.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

муниципального района «Ферзиковский район».

Глава администрации

муниципального района«Ферзиковский район»

А.В. Никитенко